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（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年２月期第３四半期 11,763 4.1 205 816.4 279 295.9 417 －

2023年２月期第３四半期 11,302 － 22 － 70 － △16 －

（注１）包括利益 2024年２月期第３四半期 609百万円（530.2％） 2023年２月期第３四半期 96百万円（ －％）

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2024年２月期第３四半期 74.40 －

2023年２月期第３四半期 △3.01 －

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年２月期第３四半期 28,264 4,139 14.6 737.94

2023年２月期 27,143 3,530 13.0 629.33

（参考）自己資本 2024年２月期第３四半期 4,139百万円 2023年２月期 3,530百万円

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2023年２月期 － 0.00 － 0.00 0.00

2024年２月期 － 0.00 －

2024年２月期（予想） 0.00 0.00

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 16,400 3.5 250 141.9 220 59.6 380 436.0 67.74

１．2024年２月期第３四半期の連結業績（2023年３月１日～2023年11月30日）

（注２）2023年２月期第１四半期連結会計期間の期首より「収益認識に関する会計基準」等を適用しているため、当該基準適用前の2022年２月期

第３四半期連結累計期間の実績値に対する増減率は記載しておりません。

（２）連結財政状態

２．配当の状況

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．2024年２月期の連結業績予想（2023年３月１日～2024年２月29日）

（注１）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無



①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年２月期３Ｑ 6,003,400株 2023年２月期 6,003,400株

②  期末自己株式数 2024年２月期３Ｑ 393,748株 2023年２月期 393,406株

③  期中平均株式数（四半期累計） 2024年２月期３Ｑ 5,609,823株 2023年２月期３Ｑ 5,610,306株

※  注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有

新規 １社 （社名）大和マネージメントサービス株式会社

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ：無

②  ①以外の会計方針の変更                      ：無

③  会計上の見積りの変更                        ：無

④  修正再表示                                  ：無

（４）発行済株式数（普通株式）

※  四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては【添付資料】２ページ

「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。



【個別経営成績】 （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年２月期第３四半期 10,201 3.1 320 41.8 241 115.8 417 505.2

2023年２月期第３四半期 9,892 － 225 － 112 － 68 －

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2024年２月期第３四半期 74.38 －

2023年２月期第３四半期 12.29 －

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年２月期第３四半期 23,517 2,408 10.2 429.39

2023年２月期 22,299 1,800 8.1 321.01

（参考）自己資本 2024年２月期第３四半期 2,408百万円 2023年２月期 1,800百万円

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 14,000 1.5 350 △5.9 220 4.4 380 70.3 67.74

（参考）個別業績の概要

・個別業績の概要は、法定開示におけるレビュー対象ではありません

（１）2024年２月期第３四半期の個別業績（2023年３月１日～2023年11月30日）

（注）2023年２月期第１四半期会計期間の期首より「収益認識に関する会計基準」等を適用しているため、当該基準適用前の2022年２月期第３四

半期累計期間の実績値に対する増減率は記載しておりません。

【個別財政状態】

（２）2024年２月期の個別業績予想（2023年３月１日～2024年２月29日）

（注１）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第３四半期連結累計期間（３月～11月）の百貨店業界は、大都市圏においては富裕層の活発な消費とインバウ

ンド需要の回復により好調な推移となりましたが、地方都市においては、顧客の節約志向の高まり等もあり本格的

な回復には至りませんでした。

この期間、主力の百貨店業におきましては、引き続き地域では当社にしかできない「新しい商品と企画」の開発

強化に努めて参りました。

香林坊店においては、１０月に１階化粧品コーナーに「ＰＯＬＡ」をオープン、富山店においては、食品フロア

の一部改装を進め、１０月に北陸三県では初出店となる「柿安ダイニング」を導入する等、顧客要望の高いショッ

プの展開強化を図って参りました。

今期取組んでおります創業１００周年特別企画としては、香林坊店で開催した「四代 徳田八十吉展」、富山店

で開催した「松本明慶展」など、文化性の高い催事を開催し好評をいただきました。

また、１００周年を切り口として本物志向の商品開発を強化した「秋の大北海道展」については、香林坊店、富

山店ともに前年実績を大きく上回ることができました。

こうした取組みにより、売上高につきましては、概ね堅調に推移し増収となりました。

利益面におきましては、ホテル業において宿泊部門が伸び悩みましたものの、百貨店業の売上高の伸長と併せ

て、きめ細かな経費管理に努めました結果、

当第３四半期連結累計期間の連結業績は、

・売上高 １１７億６千３百万円（対前年同四半期増減率 ４．１％）

・営業利益 ２億５百万円（対前年同四半期増減率 ８１６．４％）

・経常利益 ２億７千９百万円（対前年同四半期増減率 ２９５．９％）

・親会社株主に帰属する四半期純利益 ４億１千７百万円（対前年同四半期増減率 － ）

となりました。

今後につきましても、引き続き「新しい商品と企画」の開発強化に取組み、地域では「大和にしかない品揃え」

「大和にしかできない企画」の実行を通じて、重点顧客層への更なる深耕と次世代顧客層の獲得に繋げて参りま

す。

（２）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、２８２億６千４百万円となり、前連結会計年度末に比べ１１億

２千万円増加しました。

また負債については、２４１億２千４百万円となり、前連結会計年度末に比べ５億１千１百万円増加しました。

純資産については、４１億３千９百万円となり、前連結会計年度末に比べ６億９百万円増加しました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、２０２３年１０月３１日公表の予想を据え置いております。
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

 期 別

店 別

前第３四半期累計期間

自 2022年 3月 1日

至 2022年11月30日

当第３四半期累計期間

自 2023年 3月 1日

至 2023年11月30日

対前年同四半期

金 額 構成比 金 額 構成比 増減金額 増減率

香 林 坊 店

富  山  店

15,563

11,679

57.1

42.9

15,875

11,981

57.0

43.0

311

301

2.0

2.6

合 計 27,243 100.0 27,857 100.0 613 2.3

 期 別

商 品 別

前第３四半期累計期間

自 2022年 3月 1日

至 2022年11月30日

当第３四半期累計期間

自 2023年 3月 1日

至 2023年11月30日

対前年同四半期

金 額 構成比 金 額 構成比 増減金額 増減率

衣 料 品

身 回  品

雑 貨

家 庭 用 品

食  料 品

そ の  他

7,025

4,558

5,026

1,974

7,851

806

25.8

16.7

18.5

7.2

28.8

3.0

7,285

4,407

5,439

1,852

7,939

934

26.2

15.8

19.5

6.6

28.5

3.4

259

△151

413

△121

87

127

3.7

△3.3

8.2

△6.2

1.1

15.8

合 計 27,243 100.0 27,857 100.0 613 2.3

３． （参考） 個別店別・商品別売上高

【店別売上高】

（単位：百万円,％）

※店別売上高は、従来の計上方法による総額売上高の金額を表示しております。

【商品別売上高】

（単位：百万円,％）

※商品別売上高は、従来の計上方法による総額売上高の金額を表示しております。
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